

Jakobsen Group Holding ApS
Søndervang 34,
6780 Skærbæk

CVR-nummer: 34581436

ÅRSRAPPORT
1. juli 2024 - 30. juni 2025

(13. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12. januar 2026

Klaus Holberg Jakobsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Selskabsoplysninger | 7 |
| Hoved- og nøgletal | 8 |
| Ledelsesberetning | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 10 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance | 16 |
| Egenkapitalopgørelse | 18 |
| Pengestrømsopgørelse | 19 |
| Noter | 20 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|---------------------------|--|
| Selskabet | Jakobsen Group Holding ApS Søndervang 34, 6780 Skærbæk |
| | CVR-nr. 34581436 |
| | Stiftelsesdato 25. maj 2012 |
| | Hjemsted Tønder |
| | Regnskabsår 1. juli 2024 - 30. juni 2025 |
| Direktion | Klaus Holberg Jakobsen |
| Revisor | DSH-Revision ApS Storegade 17 6240 Løgumkloster |
| Dattervirksomheder | Abildholt ApS, Holstebro Feldborg Maskinstation ApS, Haderup GAMMELSKOV ApS, Skærbæk Klaus Jakobsen Ejendomme ApS, Skærbæk Lønholm Agro ApS, Bylderup-Bov Maskinstation Anders Hansen ApS, Odder PRO TECH CNC A/S, Skærbæk Pro Tech CNC GmbH, Flensborg Pro Tech CNC Invest ApS, Skærbæk |

HOVED- OG NØGLETAL

| | 2024/25 | 2023/24 | 2022/23 |
|--|--------------|-------------|----------|
| Koncern | | | |
| HOVEDTAL | | | |
| Resultat af primær drift | 61.688.813 | 50.024.880 | 43.158 |
| Resultat af finansielle poster | -10.045.831 | -11.014.818 | -4.919 |
| Årets resultat | 40.136.140 | 30.739.090 | 30.433 |
| Balancesum | 560.154.041 | 460.062.402 | 406.295 |
| Egenkapital | 232.741.706 | 187.272.291 | 146.507 |
| PENGESTRØMME | | | |
| - fra driftsaktivitet | 72.333.398 | 30.812.846 | 50.295 |
| - fra investeringsaktivitet | -56.987.638 | -33.916.198 | -118.112 |
| heraf investering i materielle anlægsaktiver | -114.386.052 | -40.112.055 | -126.944 |
| - fra investeringsaktivitet | 4.052.623 | 22.724 | 36.454 |
| Antal personer beskæftiget | | | |
| | 46 | 48 | 46 |
| NØGLETAL I % | | | |
| Afkastningsgrad | 11 | 10,9 | 10,6 |
| Soliditetsgrad | 41,5 | 40,7 | 24,2 |
| Forrentning af egenkapital | 19,1 | 18,4 | 24,2 |

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive holdingselskab, herunder foretage investeringer i kapitalselskaber, værdipapirer, fast ejendom m.m.

Koncernens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive landbrug, udlejning af fast ejendom, og at drive håndværks- og forarbejdningsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets resultatopgørelse udviser et resultat på t.kr. 27.578 i 2024/25 mod et resultat på t.kr. 18.918 i 2023/24.

Moderselskabets balance pr. 30. juni 2025 udviser en balancesum på t.kr. 213.399 og en egenkapital på t.kr. 173.390.

Koncernens resultatopgørelse udviser et resultat på t.kr. 40.136 i 2024/25 mod et resultat på t.kr. 30.739 i 2023/24. Koncernens balance pr. 30. juni 2025 udviser en balancesum på t.kr. 559.965 og en egenkapital på t.kr. 232.741.

Årets resultat er forbedret i forhold til tidligere år, hvilket primært kan henføres til stigende mælkepriser. Prisudviklingen har haft en positiv effekt på koncernens omsætning og indtjening og har dermed væsentligt bidraget til det forbedrede resultat for året.

Ledelsen anser årets resultat for 2024/25 som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et aktivitetsniveau for 2025/26 på niveau med 2024/25.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Filialer i udlandet

Koncernen har et selskab beliggende i Tyskland, nærmere bestemt Flensborg.

Selskabet er under afvikling og har ikke haft aktivitet i de seneste år.

Risikoprofil og risikostyring

Koncernen er ikke vurderet udsat for særlige finansielle risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici, ud over almindeligt forekommende risici inden for branchen.

Renterisici

Der er ingen usædvanlige risici udover, hvad der er normalt for branchen. Der optages finansielle leasingaftaler, ligesom koncernen har selskaber, som har en kassekredit, hvilket naturligt følger udviklingen som for alle andre i branchen.

Markedsrisici

Der er ingen usædvanlige risici udover, hvad der er normalt for branchen hvad angår prisudvikling og markedsudviklingen.

GENERELT

Årsrapporten for Jakobsen Group Holding ApS for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore regnskabsklasse C selskaber.

Under henvisning til årsregnskabslovens § 101 er der ikke udarbejdet hoved- og nøgletal for moderselskabet

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Jakobsen Group Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem kapitalbesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, kapitalbesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede tilknyttede virksomheder udlignes med moderselskabets andel af de tilknyttede virksomheders regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes de tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders resultat og egenkapital reguleres årligt og opføres som særskilte poster under resultatdisponeringen og egenkapitalen.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling

RESULTATOPGØRELSE

| | Note | Koncern | | Moderselskab | |
|---|------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | 2024/25 kr. | 2023/24 kr. | 2024/25 kr. | 2023/24 kr. |
| Bruttotab | | 102.031.744 | 82.580.825 | -314.701 | -41.250 |
| Personaleomkostninger | 1 | -20.235.158 | -22.142.153 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -9.037.251 | -9.744.317 | 0 | 0 |
| Andre driftsomkostninger | | -11.070.522 | -669.475 | 0 | 0 |
| Driftsresultat | | 61.688.813 | 50.024.880 | -314.701 | -41.250 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 0 | 0 | 27.006.685 | 19.036.083 |
| Indtægter af kapitalinteresser | | -8.246 | 132.198 | 0 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | | 295.066 | 249.662 | 1.975.715 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | | -10.332.651 | -11.396.678 | -852.903 | -90.575 |
| Resultat før skat | | 51.642.982 | 39.010.062 | 27.814.796 | 18.904.258 |
| Skat af årets resultat | 3 | -11.506.842 | -8.270.972 | -235.879 | 14.105 |
| Årets resultat | | 40.136.140 | 30.739.090 | 27.578.917 | 18.918.363 |

BALANCE 30. juni 2025

| | | Koncern | | Moderselskab | |
|---|------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | Note | 2025 kr. | 2024 kr. | 2025 kr. | 2024 kr. |
| Aktiver | | | | | |
| Goodwill | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver i øvrigt | | 0 | 12.063.245 | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 4 | 0 | 12.063.245 | 0 | 0 |
| Grunde og bygninger | | 377.772.379 | 288.917.701 | 0 | 0 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 4.699.533 | 29.779.317 | 0 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 39.308.365 | 37.159.456 | 0 | 0 |
| Indretning af lejede lokaler | | 39.225 | 9.761 | 0 | 0 |
| Biologiske aktiver | | 27.687.500 | 24.976.700 | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 5, 6 | 449.507.002 | 380.842.935 | 0 | 0 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 7, 8 | 0 | 0 | 131.607.605 | 96.399.271 |
| Kapitalinteresser | 9 | 15.343.417 | 1.533.990 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 0 | 70.287.640 | 57.599.536 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 10 | 1.946.453 | 1.946.453 | 0 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 0 | 0 | 14.084 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 17.289.870 | 3.480.443 | 201.895.245 | 154.012.891 |
| Anlægsaktiver | | 466.796.872 | 396.386.623 | 201.895.245 | 154.012.891 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 21.897.472 | 30.219.432 | 0 | 0 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 4.356.459 | 4.349.459 | 0 | 0 |
| Forudbetalinger for varer | | 1.550.000 | 0 | 0 | 0 |
| Biologiske aktiver til forbrug | | 22.800 | 0 | 0 | 0 |
| Varebeholdninger | | 27.826.731 | 34.568.891 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 32.623.738 | 13.692.420 | 0 | 0 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 818.915 | 2.118.548 | 0 | 0 |
| Selskabsskat | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 0 | 0 | 10.013.832 | 7.476.525 |
| Andre tilgodehavender | | 3.151.893 | 3.703.714 | 0 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 11 | 678.087 | 732.785 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender | | 37.272.633 | 20.247.467 | 10.013.832 | 7.476.525 |
| Likvide beholdninger | | 28.257.805 | 8.859.421 | 1.490.562 | 292.476 |
| Omsætningsaktiver | | 93.357.169 | 63.675.779 | 11.504.394 | 7.769.001 |
| Aktiver | | 560.154.041 | 460.062.402 | 213.399.639 | 161.781.892 |

BALANCE 30. juni 2025

| | | Koncern | | Moderselskab | |
|---|------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | Note | 2025 kr. | 2024 kr. | 2025 kr. | 2024 kr. |
| Passiver | | | | | |
| Virksomhedskapital | | 180.000 | 180.000 | 180.000 | 180.000 |
| Reserve for opskrivninger | | 59.453.470 | 48.104.137 | 36.668.318 | 23.044.978 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 0 | 0 | 66.197.028 | 46.330.343 |
| Overført resultat | | 104.959.402 | 78.514.104 | 70.277.649 | 62.632.916 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 6.927.500 | 5.451.000 | 67.500 | 61.000 |
| Minoritetsinteresser | | 61.221.334 | 55.023.050 | 0 | 0 |
| Egenkapital | | 232.741.706 | 187.272.291 | 173.390.495 | 132.249.237 |
| Hensættelser til udskudt skat | 12 | 22.198.764 | 19.970.129 | 0 | 0 |
| Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 13 | 0 | 0 | 576.897 | 388.588 |
| Hensatte forpligtelser | | 22.198.764 | 19.970.129 | 576.897 | 388.588 |
| Prioritetsgæld | | 183.491.665 | 167.280.561 | 0 | 0 |
| Kreditinstitutter | | 666.400 | 0 | 0 | 0 |
| Leasingforpligtelser | | 9.302.162 | 22.236.936 | 0 | 0 |
| Deposita | | 46.500 | 46.500 | 0 | 0 |
| Anden gæld | | 0 | 718.750 | 0 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 14 | 193.506.727 | 190.282.747 | 0 | 0 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | | 6.423.548 | 8.013.024 | 0 | 0 |
| Kreditinstitutter | | 57.902.279 | 23.550.502 | 0 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 3.500 | 3.500 | 0 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 26.858.568 | 14.031.356 | 70.000 | 50.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 0 | 28.672.235 | 22.146.402 |
| Selskabsskat | | 12.707.006 | 6.863.447 | 10.394.190 | 6.882.702 |
| Skyldig sambeskatningsbidrag | | 0 | 0 | 81.429 | 60.731 |
| Anden gæld | | 7.807.711 | 10.071.174 | 210.161 | 0 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 4.232 | 4.232 | 4.232 | 4.232 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 111.706.844 | 62.537.235 | 39.432.247 | 29.144.067 |
| Gældsforpligtelser | | 305.213.571 | 252.819.982 | 39.432.247 | 29.144.067 |
| Passiver | | 560.154.041 | 460.062.402 | 213.399.639 | 161.781.892 |
| Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. | 15 | | | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 16 | | | | |
| Nærtstående parter | 17 | | | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

Moderselskab

| | Virksomheds kapital | Reserve for opskrivninger | Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt |
|----------------------------------|------------------------|------------------------------|---|----------------------|----------------------|--------------------|
| Egenkapital 1. juli 2024 | 180.000 | 23.044.978 | 46.330.343 | 62.632.917 | 61.000 | 132.249.238 |
| Kapitalforhøjelse | 0 | 17.469.298 | 0 | 0 | 0 | 17.469.298 |
| Foreslået udbytte | 0 | 0 | -7.140.000 | 0 | 7.140.000 | 0 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | 0 | 0 | -61.000 | -61.000 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 27.006.685 | 504.732 | 67.500 | 27.578.917 |
| Afskrivninger i regnskabsåret | 0 | -3.845.958 | 0 | 0 | 0 | -3.845.958 |
| Egenkapital 30. juni 2025 | 180.000 | 36.668.318 | 66.197.028 | 63.137.649 | 7.207.500 | 173.390.495 |

Koncern

| | Virksomheds kapital | Reserve for opskrivninger | Overført resultat | Foreslået udbytte | Minoritets- interesser | I alt |
|----------------------------------|------------------------|------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------------|--------------------|
| Egenkapital 1. juli 2024 | 180.000 | 48.104.137 | 78.514.104 | 5.451.000 | 55.023.049 | 187.272.290 |
| Kapitalforhøjelse | 0 | 29.156.621 | 5.793.882 | 0 | 0 | 34.950.503 |
| Kapitalnedsættelse | 0 | 0 | 0 | 0 | -565.057 | -565.057 |
| Fondsaktier | | | | | | |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | 0 | -5.451.000 | 0 | -5.451.000 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 20.651.416 | 6.927.500 | 6.763.342 | 34.342.258 |
| Afskrivninger i regnskabsåret | 0 | -5.836.105 | 0 | 0 | 0 | -5.836.105 |
| Tilbageførte opskrivinger i året | 0 | -11.971.183 | 0 | 0 | 0 | -11.971.183 |
| Egenkapital 30. juni 2025 | 180.000 | 59.453.470 | 104.959.402 | 6.927.500 | 61.221.334 | 232.741.706 |

PENGESTRØMSOPGØRELSE

| | 2024/25 | 2023/24 |
|---|--------------------|--------------------|
| | kr. | kr. |
| Årets resultat | 40.136.140 | 30.739.090 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 9.037.251 | 9.744.317 |
| Øvrige reguleringer | 17.652.139 | 16.119.924 |
| Ændringer i driftskapital | 22.188.163 | -27.872.000 |
| Pengestrøm fra drift før finansielle poster | 89.013.693 | 28.731.331 |
| Renteindbetalinger og lignende | 295.066 | 249.662 |
| Renteudbetalinger og lignende | -10.332.651 | -11.396.678 |
| Pengestrømme fra ordinær drift | 78.976.108 | 17.584.315 |
| Betalt selskabsskat | -6.642.710 | -6.596.008 |
| Pengestrøm fra driftsaktivitet | 72.333.398 | 10.988.307 |
| | | |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver | -436.880 | -30.000 |
| Salg af immaterielle anlægsaktiver | 13.783.628 | -2.892.134 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -114.386.052 | -40.112.055 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 57.629.582 | 9.117.991 |
| Køb af virksomhed | -13.577.916 | 0 |
| Pengestrøm fra investeringsaktivitet | -56.987.638 | -33.916.198 |
| | | |
| Afdrag på langfristede gældsforpligtelser | 42.770.823 | 65.869.971 |
| Optagelse af gæld til realkreditinstitutter | -32.220.000 | -33.000.000 |
| Optagelse af langfristet gæld i øvrigt | -1.047.200 | -4.030.500 |
| Udbetalt udbytte | -5.451.000 | -6.113.900 |
| Pengestrøm fra finansieringsaktivitet | 4.052.623 | 22.725.571 |
| | | |
| Ændringer i likvider | 19.398.383 | -202.320 |
| Likvider, primo | 8.859.422 | 9.061.742 |
| Likvider, ultimo | 28.257.805 | 8.859.422 |

NOTER

| | Koncern | | Moderselskab | |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|---------------------|----------------|
| | 2024/25 | 2023/24 | 2024/25 | 2023/24 |
| 1. Personalemkostninger | | | | |
| Lønninger | 18.068.299 | 19.620.050 | 0 | 0 |
| Pensioner | 1.777.468 | 2.002.543 | 0 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 389.391 | 519.560 | 0 | 0 |
| | 20.235.158 | 22.142.153 | 0 | 0 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | 46 | 48 | 0 | 0 |

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt, da kun 'en kategori modtager vederlag m.v., jf. ÅRL §98b

2. Andre finansielle omkostninger

| | | | | |
|--|-------------------|-------------------|----------------|---------------|
| Andre finansielle omkostninger | 10.130.882 | 11.334.992 | 852.903 | 90.575 |
| Finansielle omkostninger, kapitalinteresse | 57.128 | 61.686 | 0 | 0 |
| Renter, kapitalinteresser | 144.641 | 0 | 0 | 0 |
| | 10.332.651 | 11.396.678 | 852.903 | 90.575 |

3. Skat af årets resultat

| | | | | |
|----------------------------------|-------------------|------------------|----------------|----------------|
| Beregnet skat af årets resultat | 12.450.350 | 7.432.460 | 205.131 | -14.084 |
| Regulering af udskudt skat | -979.427 | 838.533 | 0 | 0 |
| Regulering af tidligere års skat | 35.919 | -21 | 30.748 | -21 |
| | 11.506.842 | 8.270.972 | 235.879 | -14.105 |

4. Immaterielle anlægsaktiver**Koncern**

| | Goodwill | Erhvervede koncessioner |
|---|-----------------|--------------------------------|
| | | |
| Kostpris primo | 25.000 | 6.341.090 |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer | 0 | 436.880 |
| Afgang i årets løb | -25.000 | -6.777.970 |
| Kostpris ultimo | 0 | 0 |
| Opskrivninger primo | 0 | 5.867.155 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | 0 | -5.867.155 |
| Opskrivninger ultimo | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger primo | -25.000 | -145.000 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 25.000 | 145.000 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 0 |

NOTER

Koncern

2024/25

2023/24

Morderselskab

2024/25

2023/24

5. Materielle anlægsaktiver

Koncern

| | Grunde og bygninger | Produktions-anlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler |
|---|---------------------|-------------------------------|---|------------------------------|
| Kostpris primo | 246.064.644 | 42.419.523 | 42.806.813 | 491.310 |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer | 86.420.049 | 18.544.818 | 7.142.568 | 43.354 |
| Afgang i årets løb | -14.437.147 | -51.297.521 | -1.365.000 | 0 |
| Kostpris ultimo | 318.047.546 | 9.666.820 | 48.584.381 | 534.664 |
| Opskrivninger primo | 50.706.490 | 168.878 | 0 | 0 |
| Årets opskrivninger | 26.528.578 | 0 | 0 | 0 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | -5.942.350 | -168.878 | | |
| Opskrivninger ultimo | 71.292.718 | 0 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger primo | -7.853.433 | -12.809.085 | -5.647.357 | -481.549 |
| Årets afskrivninger | -4.185.857 | -1.134.627 | -3.682.409 | -13.890 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 471.405 | 8.976.425 | 53.750 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -11.567.885 | -4.967.287 | -9.276.016 | -495.439 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 377.772.379 | 4.699.533 | 39.308.365 | 39.225 |
| Heraf finansielle leasingaktiver | 0 | 0 | 10.316.667 | 0 |

6. Materielle anlægsaktiver

Koncern

| | Biologiske Aktiver |
|--|--------------------|
| Kostpris primo | 24.976.700 |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer | 2.710.800 |
| Kostpris ultimo | 27.687.500 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 27.687.500 |

NOTER

| | Koncern | | Morderselskab | |
|--|---------|---------|--------------------|-------------------|
| | 2024/25 | 2023/24 | 2024/25 | 2023/24 |
| 7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | |
| Kostpris primo | | | 21.237.571 | 21.237.571 |
| Kostpris ultimo | | | 21.237.571 | 21.237.571 |
| Op- og nedskrivninger primo | | | 75.161.700 | 51.784.023 |
| Årest resultatandele | | | 27.194.994 | 19.194.897 |
| Kapitalregulering i perioden jf. lukning | | | -4.671.570 | 0 |
| Periodens opskrivning til indre værdi | | | 18.294.910 | 10.302.780 |
| Udloddet udbytte | | | -5.610.000 | -6.120.000 |
| Opskrivninger ultimo | | | 110.370.034 | 75.161.700 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | | 131.607.605 | 96.399.271 |

8. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder**Koncern****Morderselskab***Tilknyttede virksomheder*

| Navn | Hjemsted | Ejerandel i % | Egenkapital | Resultat |
|---------------------------------|--------------|---------------|-------------|------------|
| Pro Tech CNC A/S | Skærbæk | 51,00 | 23.263.334 | 15.326.922 |
| Pro Tech CNC GmbH | Flensborg | 51,00 | 3.816.574 | 0 |
| Pro Tech CNC Invest ApS | Skærbæk | 51,00 | 10.816.898 | 638.739 |
| Maskinstation Anders Hansen ApS | Odder | 51,00 | -1.131.172 | -369.234 |
| Klaus Jakobsen Ejendomme ApS | Skærbæk | 100,00 | 14.729.179 | 220.084 |
| Feldborg Maskinstation ApS | Herning | 50,00 | 12.391.616 | -938.358 |
| Gammelskov ApS | Skærbæk | 51,00 | 16.076.071 | 223.056 |
| Lønholm Agro ApS | Bylderup-Bov | 100,00 | 52.834.255 | 13.689.006 |
| Abildholt ApS | Holstebro | 51,00 | 59.455.285 | 10.782.034 |

9. Kapitalandele i kapitalinteresser

| | | | |
|-------------------------------------|--|-------------------|------------------|
| Kostpris primo | | 1.003.763 | 772.252 |
| Tilgang i årets løb | | 13.577.916 | 0 |
| Kostpris ultimo | | 14.581.679 | 772.252 |
| Opskrivninger primo | | 761.738 | 270.011 |
| Årets resultat | | 0 | 491.727 |
| Opskrivninger ultimo | | 761.738 | 761.738 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 15.343.417 | 1.533.990 |

Andre finansielle anlægsaktiver for koncernen indeholder kapitalandele fra koncernens udenlandske virksomhed Pro Tech CNC GmbH.

10. Andre værdipapirer og kapitalandele

| | | | |
|-------------------------------------|--|------------------|------------------|
| Kostpris primo | | 1.946.453 | 1.946.453 |
| Tilgang i årets løb | | 0 | 0 |
| Kostpris ultimo | | 1.946.453 | 1.946.453 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 1.946.453 | 1.946.453 |

NOTER

| | Koncern | | Moderselskab | |
|--|----------------|----------------|---------------------|----------------|
| | 2024/25 | 2023/24 | 2024/25 | 2023/24 |

Andre finansielle anlægsaktiver for koncernen indeholder kapitalandele fra koncernens udenlandske virksomhed Pro Tech CNC GmbH.

11. Periodeafgrænsningsposter

| | | | | |
|---------------------------|--|--|----------------|----------------|
| Periodeafgrænsningsposter | | | 678.087 | 732.785 |
| Saldo ultimo | | | 678.087 | 732.785 |

Regnskabsposten omfatter periodisering af sponsorater, forsikringer og abonnementer m.fl.

12. Udskudt skat

| | | | | |
|--|--|--|-------------------|-------------------|
| Hensættelser til udskudt skat primo | | | 19.970.129 | 14.410.097 |
| Årets ændringer indregnet i resultatopgørelsen | | | 979.427 | 838.533 |
| Årets ændringer indregnet i egenkapitalen | | | 1.249.208 | 4.721.499 |
| Saldo ultimo | | | 22.198.764 | 19.970.129 |

13. Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder

| | | | | |
|--|--|--|----------------|----------------|
| Andre hensættelser, primo | | | 388.588 | 0 |
| Årets ændringer til andre hensættelser | | | 188.309 | 388.588 |
| Saldo ultimo | | | 576.897 | 388.588 |

Hensættelsen omhandler indregning af kapitalandele med negativ indre værdi. Moderselskabet hæfter for sin andel af den tilknyttede virksomhed.

14. Langfristede gældsforpligtelser

| Koncern | Gæld i alt ultimo | Kortfristet andel | Forfald efter 5 år |
|----------------------|------------------------------|------------------------------|-------------------------------|
| Prioritetsgæld | 187.391.376 | 3.899.711 | 164.625.231 |
| Kreditinstitutter | 1.047.200 | 380.800 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 10.289.569 | 987.407 | 5.249.918 |
| Deposita | 46.500 | 0 | 0 |
| Anden gæld | 1.155.630 | 1.155.630 | 0 |
| | 199.930.275 | 6.423.548 | 169.875.149 |

15. Eventualforpligtelser

NOTER

| | Koncern | | Moderselskab | |
|--|----------------|----------------|---------------------|----------------|
| | 2024/25 | 2023/24 | 2024/25 | 2023/24 |

Eventualforpligtelser:

Støtte unge landbrugere

Der er modtaget etableringsstøtte til unge landbrugere på 729 t.kr., og der er krav om opretholdelse af etableringen indtil 12. marts 2026. Opretholdes etableringen ikke indtil 12. marts 2026 vil der være en differentieret tilbagebetalingspligt, hvor op til 80 % svarende til 583 t.kr. af tilskuddet kan kræves tilbagebetalt.

Andre forpligtelser:

Leasing:

Koncernen har kun indgået leasingkontrakter, som omfattes af reglerne ved finansiell leasing. Leasingforpligtelserne udgør 10.289 t.kr.

Lejeaftaler:

Koncernen har indgået lejekontrakter med en årlig leje på 3.497 t.kr. Lejekontrakterne kan opsiges med varsel på mellem 3-6 måneder. Den samlede forpligtelse i opsigelsesperioden udgør 1.255 t.kr.

Ved øvrige lejeaftaler udgør lejeforpligtelsen i restløbetiden 2.550 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har stillet en ulimiteret kautionsforpligtelse overfor flere af de tilknyttede virksomheder i sambeskatningskredsen.

Sambeskatning:

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

16. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har koncernen givet sikkerhed i grunde og bygninger, ved skadesløsbrev på 5.215 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2025 udgør 43.534 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerantebrev på i alt 46.768 t.kr. til sikkerhed for realkreditinstitut for gæld på 187.516 t.kr.

Ejerantebrevene giver pant i overstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2025 udgør 346.860 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|--------|
| | t.kr. |
| Produktionsanlæg og maskiner (excl. leasingaktiver) | 173 |
| Varebeholdninger | 1.005 |
| Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser | 21.404 |

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Klaus Holberg Jakobsen, Direktør og anpartshaver, Skærbæk

Transaktioner

Selskabet oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår, jf.

Årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er foretaget på normale markedsmæssige vilkår.

18. Forslag til resultatdisponering

| | | | | |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 6.927.500 | 5.451.000 | 67.500 | 61.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 0 | 0 | 27.006.685 | 19.036.083 |
| Minoritetsinteresser | 12.557.224 | 11.820.726 | 0 | 0 |
| Overført resultat | 20.651.416 | 13.467.364 | 504.732 | -178.720 |
| | 40.136.140 | 30.739.090 | 27.578.917 | 18.918.363 |

19. Særlige poster

| | | | |
|------------------|--|-----------|-----------|
| Øvrige tilskud | | 2.531.222 | 0 |
| Erstatninger mv. | | 711.035 | 3.590.000 |

NOTER

| | Koncern | | Moderselskab | |
|---|----------------|----------------|---------------------|------------------|
| | 2024/25 | 2023/24 | 2024/25 | 2023/24 |
| Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver | | | 7.975.079 | 3.908.000 |
| Fortjeneste ved salg af imateriell anlægsaktiver | | | 6.773.405 | 0 |
| Tab ved salg af materielle anlægsaktiver, leasing | | | 5.129.520 | 0 |
| Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver, leasing | | | 0 | 251.000 |
| Tab ved salg af materielle anlægsaktiver, leasing | | | 5.787.792 | 0 |
| Saldo ultimo | | | 28.908.053 | 7.749.000 |

Koncernen har indregnet øvrige tilskud, erstatninger, fortjeneste ved salg af immaterielle/materielle i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten.

Koncernen har indregnet tab ved salg af immaterielle/materielle anlægsaktiver i resultatopgørelse under andre driftsomkostninger.

NOTER**Koncern****2024/25****2023/24****Moderselskab****2024/25****2023/24****20. Andre reguleringer**

Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

8.246

-132.198

Andre finansielle indtægter

-295.066

-249.662

Andre finansielle omkostninger

10.332.651

11.396.678

Skat af årets resultat

11.506.842

8.270.972

Gevinst ved salg af anlægsaktiver

-14.896.632

-4.159.498

Tab ved salg af anlægsaktiver

10.996.098

993.632

17.652.139**16.119.924**